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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. _

Eller om den er etter andre heimelsmenn (ta også med aldex heimstad ylice) :
Om emne lauitg har jeg skrevet en artikkel w(Jtrastk
Viking 1947.

SVAR

Ja. I Fiffesdaler det lauingendai bruk på de fl ste
gardane.
Ein reknardet der for urimeligå drivemed sauavlut n

lauing.

Det var ikke stortlau som vert sankaför slåtten.

Leste lauingagekk for seg sist i augustog försti

september.
Ein laua mest björk og osp ellersvar det raun,selje
alm og ask.
Av og til har eg hört om at de lauagråor,mendet lau
var ikke nokketes om det ikke fekk törkeinneunder k.
En rekna ikkebjdrkelauet for godt för langtpå somme en.
Ein snakkaom at det var mykkjeharpeisi björkelauet

tidligom sonmeren. I
5) I Fyresdalnytta en bare lauknivtil lauinga.Lau-

7i.v en vartkalla hdkje.Eksemplarav lauvkniverfra
'137

Fyresdalhar eg levet til Norsk Folkemuseun.
En hadde tri slags lau 1)bakkelaugenningersom blir

slåttmed ljå og turkasom annethdy. 2)Ripelau.PAung
skulddav alm og ask blir lauet-rispetav med hendene,

Det nestelauet fikk en som kjervelautdetvar skåre
med kniv,
MiXkialkTiI å böye ned kvisterunderripingav lauet
hadde en en stake ea.2m lang med en kror av en kvist
igjen.XXXXXIIK"

Kvinnfolkenedrev lauingav krattkring om innmarke
karer med kvinnfol~lp reistetil skogsog drev
lauing.Karanetelte trerneog kvinfolkenelaverkjerve e.

Om kyllingav ask og alm sjåHutrast"i Viking.
De har rispelauvi storeflettetekorger,mendet er
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omtrent avlagt nå,nå bruker de sekker.

om bakkelau sjå 3) Kjervene ble fdrst hengt opp

kvistene som står etter,så de får törke litt.Deretter

blir kervene satt opp i stakk.i utmarka.

Til skakk har dei for det meste nytta en passe stor

rotfast gran som de skjerer kvistene og lar toppen st

Stakkelaue vart aldri rekna som riktig gdt for,det k

av at laustakken aldri var helt tett slik som en höys

Kjervene ilir lagt mcd toppen inn mot midten.

Grantoppen virker da som ellers en hette.

Surlau ukjent.

Under asketr= tror eg aldri en kan slå to ganger.

6) Alt lauet XXXXIXXX i innmarken blir båret eller kjör t

I inn som annen höy,Fra utmarken blir det kYdrt på vineilföre,

7)se 4.

6) Kjervene blir reist opp i löa eter/ at de har fått eni

iten törk ute,ettersom en har plass,

) Kalver og helt nybære kjdr skulle ha rispelau,det var

et fineste.S Auer og Wir fikk kjerver.De årehe det var

årlig med hdy ga de hestene ospelau mee det lauet mått

rytes av ikke hugges. Kjerver av ask ga en helst til

kyr og de eter det meste av kvistene opp.

10)Best var als op alm deretter kommer raun og selje og osp,

kitt dårligere er björk.

Friskt almelau skulle grisen helst ha,skulle de ikle

kaffe almelau skulle grisen ha bringebærblader.

Samlauing er ukjent i Fyresdal.'

11

u

B. Rakelau,

Om rakelau veit eg berre at det har en gang vert brukt

or lenge siden".Jeg har hfcirt omximbax garder der husm ene
i.kk sanke rakelau te halvlut. 1:Q.lers blir askelauet re

(ned.ffalls lauv av ask) sem brikart for. På somukgarda
egger de på toppen av siloen rakelau2v av ask,

1.
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